
SAVIETIS
O G R E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Bezmaksas 2023. GADA 14. MARTS  |  Nr. 3 (010)

Pašvaldības budžets – finanšu 
instruments veiksmīgai funkciju izpildei 

un ilgtspējīgai attīstībai

Turpinājums 2. lpp. u

2023. GADA OGRES NOVADA BUDŽETS

Ogres novada pašvaldības 
2023.  gada budžetu domes de
putāti apstiprināja 2023.  gada 

16.  februārī. Budžets ir konsolidēts, 
tajā ietilpst arī pašvaldības aģentūru  – 
“Ogres komunikācijas”, “Rosme” un Tūris
ma, sporta un atpūtas kompleksa “Zilie 
kalni” attīstības aģentūra – budžeti.

Ogres novada pašvaldības budžeta 
prioritātes ir: attīstīt pašvaldības teritori

jas un nodrošināt kvalitatīvu pašvaldības 
pakalpojumu pieejamību visās novada 
teritoriālajās vienībās; pilnveidot un at
tīstīt izglītības, kultūras un sporta iestāžu 
tīklu un to sniegtos pakalpojumus; piln
veidot sociālo darbu, nodrošinot sociālo 
atbalstu maznodrošinātajai novada iedzī
votāju daļai.

Šīgada budžetu ir ietekmējuši vairāki 
faktori: energoresursu sadārdzināšanās; 

minimālās darba algas paaugstināšana 
valstī; algu fondu pieaugums visās iestā
dēs saistībā ar izmaiņām likumdošanā; 
pedagogu darba algas likmes paaug
stināšana valstī, līdz ar to pašvaldības 
budžetā palielinās izmaksas to pedago
ģisko darbinieku darba algām un darba 
devēja sociālā nodokļa maksājumiem, 
par kuriem netiek saņemtas valsts mērķ
dotācijas; ir strauji pieaugušas aizņēmu

mu procentu likmes; izmaiņas norma
tīvajos aktos sociālajā jomā, līdz ar to 
pašvaldības budžetā palielinās izdevu
mu apjoms maznodrošināto iedzīvotāju 
sociālajai aizsardzībai; palielinās pašval
dības atbalsts mazajām lauku skolām, lai 
bērni varētu iegūt izglītību pēc iespējas 
tuvāk viņu dzīvesvietai. 



2 2023. GADA  
14. MARTS

BUDŽETA IZDEVUMI
Plānotais izdevumu apjoms 2023. gada budžetā ir 116 563 911 eiro. Izdevumi 

budžetā sadalīti atbilstoši valstī noteiktajām funkcionālajām kategorijām: vis-
pārējie valdības dienesti; sabiedriskā kārtība un drošība; ekonomiskā darbība; 
vides aizsardzība; pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošana; veselī-
ba; atpūta, kultūra un reliģija; izglītība; sociālā aizsardzība.

VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI. 
Šajā izdevumu kategorijā plānoto izde
vumu apjoms ir 12  239  115  eiro, kas ir 
par 5  101  629  eiro lielāks salīdzinājumā 
ar 2022.  gada izpildi. Izdevumu apjoma 
pieaugums pamatā saistīts ar darba sa
maksas palielināšanu, ņemot vērā mini
mālās algas pieaugumu, darba algas pa
lielināšanu darbiniekiem atbilstoši Valsts 
un pašvaldību institūciju amatpersonu 
un darbinieku atlīdzības likumā noteikta
jai kārtībai, kā arī ar pašvaldības budžetu 
valsts iekšējā parāda darījumu summas 
pieaugumu  – finansējums aizņēmumu 
procentu maksai un maksājumiem par 
parāda apkalpošanu saistībā ar aizdevu
mu procentu likmes palielināšanu ir ievē
rojami pieaudzis – gandrīz deviņas reizes 
vairāk nekā 2022. gadā.

Šajos izdevumos ietilpst arī norēķini 
ar citu pašvaldību izglītības iestādēm par 
Ogres novadā deklarētajiem, finansējums 
izdevumiem neparedzētiem gadījumiem.

SABIEDRISKAJAI KĀRTĪBAI UN 
DROŠĪBAI plānotais finansējums ir 
1  899  062  eiro, kas ir par 660  883  eiro 
lielāks nekā 2022.  gadā. Palielinājums 
saistīts ar to, ka šī gada otrajā pusgadā 
pašvaldības policiju plānots pārvietot 
uz atsevišķu ēku, kurā tiks ierīkota arī at
skurbtuve saskaņā ar Pašvaldību likuma 
4. panta pirmās daļas 21. punktā noteikto, 
kā arī plānots palielināt pašvaldības poli
cijas darbinieku skaitu. 

EKONOMISKĀ DARBĪBA. Šajā izde
vumu kategorijā ieplānots finansējums 
6 877 694 eiro apjomā, un tajos ietilpst iz
devumi 2022. gadā uzsākto ielu būvniecī
bas darbu turpināšanai, ceļu būvniecībai 
un remontiem, kā arī satiksmes ceļu ikdie
nas uzturēšanas darbiem. 

Finansējums piešķirts darbu pabeigša
nai Rembates ielas, Stacijas ielas, Uzvaras 
ielas, Andreja Pumpura ielas un Meža ielas 
posmos Lielvārdē, satiksmes infrastruktū
ras uzlabošanai Ogrē (Saules prospekta 
un Strēlnieku prospekta posma no Dārza 
ielas līdz Jāņa Čakstes prospektam pār
būves darbu pabeigšanai, ietves Jāņa 
Čakstes prospektā, posmā no Mazās Ķen
tes ielas līdz Skalbju ielai, izbūves projekta 
izstrādei, Vēju ielas seguma atjaunošanas 
un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas iz
veides būvprojekta izstrādes pabeigšanai, 
rotācijas apļu izbūves būvprojekta izstrā
dei, Skolas ielas posma no Pirts ielas līdz 
Jaunogres prospektam pārbūves būvpro
jekta izstrādei), kā arī veloceliņa uz Lielvār
di būvprojekta izstrādei un Dubkalnu ceļa 
pārbūves darbu pabeigšanai Ogres Zilo 
kalnu teritorijā. 

Šajā izdevumu kategorijā ietilpst arī 
finansējums Ogres novada būvvaldes, 

Ogres novada pašvaldības Tūrisma plāno
šanas un attīstības nodaļas, Ogres novada 
pašvaldības aģentūras “Tūrisma, sporta 
un atpūtas kompleksa “Zilie kalni” attīs
tības aģentūra” un Kultūras mantojuma 
centra “Tīnūžu muiža” darbības nodroši
nāšanai.

Ir ieplānots arī finansējums uzņēmēj
darbības attīstības veicināšanai un infor
matīvu pasākumu organizēšanai uzņē
mējiem, projektu pieteikumu izstrādei un 
tehniskās dokumentācijas sagatavošanai, 
lai nodrošinātu pašvaldības dalību inves
tīciju projektu programmās, Madlienas 
tirgus būvniecībai un Ogres novadnieka 
kartes darbības nodrošināšanai. 

VIDES AIZSARDZĪBAS izdevumu ka
tegorijā budžetā paredzēts finansējums 
3 970 394 eiro apmērā. Šajos izdevumos 
finansējums paredzēts atkritumu ap
saimniekošanai, t.  sk. ielu tīrīšanai, atkri
tumu savākšanai un teritoriju labiekār
tošanai, notekūdeņu apsaimniekošanai, 
meliorācijas sistēmu pārbūvei Ciemupē, 
Zvejnieku, Celmlaužu, Daugavas un Kras
ta ielu rajonā. Lielākā izdevumu daļa  – 
2  315  107  eiro  – ir finansējums projekta 
“Ēkas Skolas ielā 4 Ikšķilē energoefektivi
tātes uzlabošana un pārbūve par pašval
dības daudzfunkcionālu pakalpojumu 
centru” realizēšanai. 

No dabas resursu nodokļa ieņēmu
miem tiks finansēti bioloģiskās daudz
veidības un ainavas aizsardzībai pasā
kumi  – latvāņu izplatības ierobežošana, 
mežu vides stāvokļa kontrole un kopšana, 
niedru pļaušana un ūdensaugu tīrīšana 
no ūdenstilpēm krasta līnijā u. c.

PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS UN 
MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANAI bu
džetā plānotais finansējuma apjoms ir 
13  938  699  eiro. Tie ir izdevumi mājokļu 
apsaimniekošanai, siltumapgādes no
drošināšanai, komunālajai saimniecībai 
pagastos, kuros šī pakalpojuma nodroši
nāšanu organizē pārvaldes, ielu apgais
mošanai, kapu apsaimniekošanai un paš
valdības teritoriju labiekārtošanai. Daļa 
plānotā finansējuma ir paredzēta pašval
dības kapitālsabiedrībām, t. sk. SIA “Ogres 
namsaimnieks”, SIA “Ikšķiles māja”, SIA 
“Lielvārdes Remte” un SIA “Ķeguma stars”, 
deleģēto funkciju izpildei.

Arī 2023. gada budžeta izdevumu plā
nā paredzēts finansējums Ogres novada 
teritorijas plānojuma izstrādei, tirgus 
laukuma Suntažos uzturēšanai, projekta 
“Sugu un biotopu stāvokļa uzlabošanas 
pasākumi īpaši aizsargājamajā dabas te
ritorijā “Ogres ieleja”” realizēšanai, muzi
kālā soliņa ierīkošanai Lielvārdes parkā, 
iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursa 
“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 

BUDŽETA IEŅĒMUMI 2023. GADĀ
Ieņēmumi plānoti 90  685  036  eiro apmērā. Kopā ar budžeta atliku-

mu un kredītresursiem kārtējā budžeta gadā pieejami finanšu līdzekļi 
125 124 462 eiro apjomā. 

Budžeta atlikums uz 2023.  gada 
1. janvāri ir 22 887 992 eiro, to veido 
investīciju projektu realizēšanai pie
šķirtais finansējums projektiem, kuru 
īstenošana turpināsies 2023.  gadā, 
pašvaldības budžetā ieskaitītā iedzīvo
tāju ienākuma nodokļa pārpilde, kā arī 
iestāžu un aģentūru ietaupītie līdzekļi.

Pieejamā finansējuma apjomu pa
lielina arī kredītresursi. 2023.  gadā 
Ogres novada pašvaldības budže
tā Valsts kases aizņēmumi plānoti 
11  551  434  eiro apjomā šādu paš
valdības infrastruktūras attīstības pro
jektu realizācijai: “Uzlabot vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vidi Ogres 
novadā”  – 6  661  012  eiro; “Pakalpoju
mu infrastruktūras attīstība deinsti
tucionalizācijas plānu īstenošanai”  – 
302  997  eiro; Saules prospekta Ogrē 
pārbūve – 63 423 eiro; SIA “Lielvārdes 
Remte” pamatkapitāla palielināšanai 
KF projekta “Ūdenssaimniecības pa
kalpojumu attīstība Lielvārdē, 3. kārta” 
īstenošanai – 683 978 eiro; jaunas VPII 
ēkas būvniecība pie Lielvārdes pamat
skolas  – 2  112  000  eiro; Kaibalas sko
las pārbūve par pirmsskolas izglītības 
iestādi – 563 200 eiro; Lielvārdes pilsē
tas Uzvaras ielas seguma atjaunošana – 
60 537 eiro; Lielvārdes pilsētas Meža ie
las seguma atjaunošana – 48 124 eiro; 
Lielvārdes pilsētas Stacijas ielas segu
ma atjaunošana  – 107  843  eiro; Liel
vārdes pilsētas Rembates ielas seguma 
atjaunošana – 143 088 eiro; Lielvārdes 
pilsētas Andreja Pumpura ielas segu
ma atjaunošana  – 113  689  eiro; Paš
valdības meliorācijas sistēmu pārbū
ve Ogres novada Ogresgala pagasta 
Ciemupes ciema Zvejnieku, Celmlau
žu (bijusī Pionieru iela), Daugavas un 
Krasta ielu rajonā (kopā abos gados 
150  000  eiro)  – 75  000  eiro; Strēlnie
ku prospekta (no Dārza ielas līdz Jāņa 
Čakstes prospektam) Ogrē pārbūves 
būvprojekta izstrāde un autoruzrau
dzība – 616 543 eiro.

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmu
mu daļa sastāv no nodokļu ieņēmu
miem, nenodokļu ieņēmumiem, valsts 
budžeta transfertiem, pašvaldību 
budžetu transfertiem, kā arī budžeta 
iestā žu pašu ieņēmumiem. 

NODOKĻU IEŅĒMUMOS plāno
tā summa ir 59  029  699  eiro. Lielāko 
daļu  – 54  523  694  eiro  – veido ie-
dzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) 
maksājumi. Šo nodokli administrē 
valsts, no IIN kopapjoma pašvaldību 
budžetiem novirzot finansējumu 75% 
apmērā un valsts budžetam – 25% ap
mērā. Nekustamā īpašuma nodokli 
(NĪN) administrē pašvaldība, šos ie
ņēmumus veido NĪN maksājumi par 

zemi, ēkām un mājokļiem, plānotais 
ieņēmumu apjoms ir 4  313  005  eiro. 
Azartspēļu nodokļa ieņēmumus vei
do atskaitījumi no azartspēļu nodokļa 
ienākumiem par azartspēlēm, kas tiek 
organizētas novada pašvaldības terito
rijā, 2023. gadā ieņēmumi prognozēti 
13  000  eiro apmērā. Dabas resursu 
nodokļa ieņēmumi 2023. gadā plānoti 
180 000 eiro apmērā.

NENODOKĻU IEŅĒMUMUS veido 
pašvaldības budžetā ieskaitītās valsts 
un pašvaldības nodevas, naudas sodi, 
ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iz
nomāšanas un pārdošanas, kā arī citi 
maksājumi pašvaldības budžetā. Plā
nots, ka 2023. gada budžetu šie ieņē
mumi papildinās ar 362 471 eiro. 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANS-
FERTUS veido citu pašvaldību mak
sājumi par Ogres novada pašvaldības 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 
citās pašvaldībās deklarētajiem ie
dzīvotājiem – par izglītības pakal
pojumiem novada izglītības iestā
dēs. Šie ieņēmumi budžetā plānoti 
600 000 eiro apmērā.

VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 
ir valsts budžeta finansējums, ko paš
valdība saņem konkrētam mērķim, 
un plānotais šo ieņēmumu apjoms ir 
23 669 570 eiro. Šajos ieņēmumos ie
tilpst mērķdotācijas vispārējās pama
ta, vidējās, interešu un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu pedagogu, 
bērnu no piecu gadu vecuma izglīto
šanā nodarbināto pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošinā
šanas obligātajām iemaksām; mērķdo
tācija līdz 5 gadu vecumam PII speciā
lajā grupā pedagogu, māksliniecisko 
kolektīvu vadītāju darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas obligā
tajām iemaksām. Valsts finansējums 
tiek piešķirts arī 1.–4.  klašu skolēnu 
ēdināšanai (šos izdevumus uz pusēm 
sedz valsts un pašvaldība), pašvaldī
bas autoceļu uzturēšanai, Madlienas 
pansionātam, dalībai Dziesmu un deju 
svētkos, augstas gatavības investīciju 
projektiem. 

No pašvaldību finanšu izlīdzināša
nas fonda Ogres novada pašvaldība 
saņems 4 158 850 eiro. 

BUDŽETA IESTĀŽU IEŅĒMUMUS 
veido maksājumi par pašvaldības 
aģentūru, pilsētu un pagastu pārval
žu, pašvaldības iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem, t.  sk. komu
nālajiem pakalpojumiem, ieņēmumi 
par telpu nomu, maksa par izglītības 
pakalpojumiem. Šie ieņēmumi plānoti 
6 739 600 eiro apmērā, ārvalstu finan
šu palīdzība divu Erasmus projektu 
realizācijai ir 18 249 eiro. 

Pašvaldības budžets – finanšu instruments veiksmīgai funkciju izpildei un ilgtspējīgai attīstībai



2023. GADA  
14. MARTS 3

organizēšanai un pašvaldības īpašumtie
sību sakārtošanai un vēl citu darbu izpil
dei novada teritorijā.

VESELĪBAI paredzētais finansējums ir 
neliels – 320 344 eiro, tas tiks izlietots ES 
projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības 
slimību profilaksei un veselības veicinā
šanai” īstenošanai, veselības veicināšanas 
aktivitātēm un ES projekta “Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitucionalizā
cijas plānu īstenošanai”, kā arī ģimenes ār
stu prakšu atbalstam Lielvārdē, Suntažos, 
Krapē, Mazozolos, Meņģelē un Taurupē.

ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA. Šajā 
izdevumu kategorijā budžetā paredzēts 
finansējums 10 272 606 eiro apjomā. 

Sportam ieplānotais finansējums ir 
1 527 116 eiro, kultūrai – 8 492 095 eiro. Ir 
ieplānots arī finansējums amatiermākslas 
kolektīvu dalībai Dziesmu un deju svētkos, 
pilsētu dekorēšanai svētkos, papildu akti
vitātēm Ogres novada pašvaldības iestā
dēs, rīkojot vasaras nometnes, sabiedrības 
iniciatīvas projektu konkursam “Radoši  – 
Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres nova
dam!” (“R.A.D.I. – Ogres novadam”), kā arī 
finansējums investīciju projekta “Esošās 
ēkas rekonstrukcija Taur upes muižas klēts 
pārbūve” pabeigšanai, ēkas “Viļņi” Ķeipenē 
pārbūvei, Jumpravas estrādes pārbūves 
pabeigšanai, būvprojekta “Muzikālais te
ātris” izstrādei, dienas centru darbības no
drošināšanai Ķegumā un Tomē, televīzijas 
un izdevniecības pakalpojumiem un pasā
kumiem sakrālā mantojuma saglabāšanai 
Ogres novada reliģiskajās draudzēs. 

IZGLĪTĪBAI plānotais finansējuma 
apjoms ir 56  523  820  eiro, kas tiks izlie
tots 13  pašvaldības pirmsskolas iestāžu, 
18 vispārējās izglītības iestāžu, 8 profesio
nālās ievirzes izglītības iestāžu un Ogres 
novada Izglītības pārvaldes darbības no
drošināšanai. Šajos izdevumos ietilpst arī 
finansējums Ogres novadā deklarētiem 
izglītojamajiem, kuri apmeklē privātās 
vispārējās izglītības vai interešu izglītības 
iestādes, kā arī finansējums izglītojamo 
pārvadājumu un ēdināšanas pakalpoju
mu nodrošināšanai. 

Finansējums ir ieplānots arī projekta 
“Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mā
cību vidi Ogres novadā”, kura ietvaros tiek 
veikta Ogres Valsts ģimnāzijas ēkas un 
sporta kompleksa būvniecība, pabeigša
nai, jaunas pirmsskolas izglītības iestādes 
būvniecībai Lielvārdē, Kaibalas skolas pār
būvei par pirmsskolas izglītības iestādi un 
pirmsskolas izglītības iestādes Ogrē, Māl
kalnes prospektā  10 (kādreizējā PII “Bitī
te”) pārbūves projekta izstrādei. 

Budžeta izdevumos ir paredzēts finansē
jums projekta “Karjeras atbalsts vispārējās 
un profesionālās izglītības iestādēs”, projek
ta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtrauk
šanas samazināšanai”, projekta “Latvijas 
skolas soma”, projekta “Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstībai” pasāku
miem, Erasmus programmas projektu īste
nošanai vairākās novada skolās. 

Lai motivētu jauniešus vidējo izglītību 
iegūt novada vispārējās vidējās izglītī
bas iestādēs, Ogres novada pašvaldība 
2022. gadā ieviesa sociālās stipendijas, sti
pendijas tiks maksātas arī 2023./2024. mā
cību gadā, savukārt, lai veicinātu jauniešus 
augstskolās apgūt pedagoga profesiju un 
piesaistītu kvalificētus pedagogus dar
bam Ogres novada izglītības iestādēs, 
pašvaldībā ir ieviestas studējošā stipen
dijas, to izmaksai finansējums ir ieplānots 
2023. gada budžeta izdevumos.

SOCIĀLAJAI AIZSARDZĪBAI budže
tā ieplānots finansējums 10 522 177 eiro 
apjomā, kas paredzēts Ogres novada Bā
riņtiesas, Ogres novada Sociālā dienesta 
un pansionāta “Madliena” darbības un 
šo iestā žu funkciju izpildes nodrošinā
šanai, atbalstam iedzīvotāju bezdarba 
gadījumā, pabalstiem maznodrošinātām 
ģimenēm (personām), sociālā dienesta 
asistentu pakalpojumiem un sabiedrisko 
organizāciju atbalstam.

Turpinot iepriekšējo gadu praksi un 
pozitīvo pieredzi un veicinot personu ar 
funkcionāliem traucējumiem integrāciju 
sabiedrībā, arī 2023.  gada budžetā ir ie
plānots līdzfinansējums vides pieejamībai 
atbilstošas infrastruktūras izveidei šo per
sonu dzīvojamajās mājās. 

Sociālajā jomā 2023. gadā turpinās vai
rāki projekti, kuru īstenošanai budžetā ir 
ieplānots finansējums, un tie ir: Jauniešu 
garantijas projekts “PROTI un DARI!”, ES 
projekts “Deinstitucionalizācija un sociā
lie pakalpojumi personām ar invaliditāti 
un bērniem”, divi ES projekti “Ģimenes 
asistentu pakalpojuma aprobācija”, ERAF 
projekts “Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas plānu īs
tenošanai”, kura ietvaros Suntažu ielā  2, 
Ogrē, tiks izveidoti grupu dzīvokļi 10 per
sonām, “atelpas brīža” pakalpojuma infra
struktūra 12 personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma infrastruktūra 63  bērniem 
un dienas aprūpes centra pakalpojuma 
infrastruktūra 20  bērniem ar funkcionā
liem traucējumiem. 

Sociālās aizsardzības budžetā ir ieplā
noti līdzekļi arī Ogres novadā izmitināto 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam un 
120 000 eiro energoresursu izmaksu pie
auguma daļējai kompensācijai mājsaim
niecībām. 

Aizņēmumu atmaksai saskaņā ar no
slēgtajiem aizņēmumu līgumiem ar Valsts 
kasi 2023.  gadā paredzēts finansējums 
5  989  068  eiro apmērā. Uz 2023.  gada 
1.  janvāri Ogres novada pašvaldībai ir 
103 aizņēmumu līgumi, aizņēmumu sais
tību apjoms – 91 041 584 eiro, kā arī 6 gal
vojumi privātpersonām studiju kredītiem, 
aizņēmumu līgumu summu neatmaksātā 
daļa 15  409  eiro un 14  galvojumu paš
valdības kapitālsabiedrībām, aizņēmu
mu līgumu summu neatmaksātā daļa 
5 326 785 eiro. 

Plašāka informācija par 2023. gada budžetu www.ogresnovads.lv.

Pašvaldības budžets – finanšu instruments veiksmīgai funkciju izpildei un ilgtspējīgai attīstībai SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
NR. 1/2023 “PAR OGRES NOVADA 

PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 
KONSOLIDĒTO BUDŽETU”

Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2023. gada 16. februārī 
(protokols Nr. 2; 9), izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 
daļas 1. punktu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”

• Apstiprināt Ogres novada pašval
dības 2023. gada pamatbudžeta 
ieņēmumus 90 685 036 euro 
(deviņdesmit miljoni seši simti 
astoņdesmit pieci tūkstoši trīsdesmit 
seši euro).

• Apstiprināt Ogres novada pašval
dības 2023. gada pamatbudžeta 
izdevumus 116 563 911 euro 
(viens simts sešpadsmit miljoni pieci 
simti sešdesmit trīs tūkstoši deviņi 
simti vienpadsmit euro).

• Noteikt 2023. gada budžetā 
11 551 434 euro (vienpadsmit 
miljoni pieci simti piecdesmit viens 
tūkstotis četri simti trīsdesmit četri 
euro) lielu Valsts kases aizņēmumu 
Ogres novada pašvaldības projektu 
realizācijas nodrošināšanai.

• Noteikt, ka Ogres novada pašval
dības Finanšu un Budžeta nodaļas 
saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu 
līgumiem un budžetā šim mērķim 
plānotajiem līdzekļiem 2023. gadā 
nodrošina aizņēmumu pamatsum
mas atmaksu un aizņēmumu pro
centu samaksu noteiktajos termiņos 
un apmēros.

• Noteikt finansējumu aizņēmumu 
atmaksai 5 989 068 euro (pieci mil
joni deviņi simti astoņdesmit deviņi 
tūkstoši sešdesmit astoņi euro).

• Ogres novada pašvaldības 
2023. gada budžetā apstiprināt 
ieguldījumu Ogres novada pašvaldī
bas SIA “Lielvārdes Remte” pamatka
pitālā – 683 978 euro.

• Apstiprināt Ogres novada pašval
dības 2023. gada valsts budžeta 
transfertus. 

• Apstiprināt mērķdotāciju sadalījumu 
Ogres novada pašvaldības izglītības 
iestāžu pedagogu algām 2023. ga
dam.

• Noteikt 2023. gadā pamatbu
džeta atlikumu uz gada beigām 
1 887 505 euro (viens miljons astoņi 
simti astoņdesmit septiņi tūkstoši 
pieci simti pieci euro).

• Apstiprināt budžeta līdzekļu 
atlikumu uz 2023. gada 1. janvāri 
22 887 992 euro (divdesmit divi 

miljoni astoņi simti astoņdesmit sep
tiņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit 
divi euro).

• Noteikt, ka tāmi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 
2023. gadā sagatavo par faktiski 
saņemto un gada sākumā atlikumos 
esošo līdzekļu apjomu.

• Ziedojumu un dāvinājumu atlikums 
uz 2023. gada 1. janvāri 22 035 euro 
(divdesmit divi tūkstoši trīsdesmit 
pieci euro).

• Apstiprināt Ogres novada pašvaldī
bas aģentūras “Ogres komunikācijas” 
darba plānu 2023. gadam.

• Apstiprināt Ogres novada pašvaldī
bas aģentūras “Rosme” darba plānu 
2023. gadam. 

• Apstiprināt Ogres novada pašval
dību aģentūras “Tūrisma, sporta 
un atpūtas kompleksa “Zilie kalni” 
attīstības aģentūra” darba plānu 
2023. gadam.

• Noteikt, ka Ogres novada pašvaldī
bas administrācijas struktūrvienību, 
pašvaldības iestāžu un aģentūru 
vadītāji (budžeta izpildītāji), organi
zējot struktūrvienības un iestādes 
uzdevumu izpildi, ir atbildīgi par 
iepirkuma procedūras ievērošanu at
bilstoši Publisko iepirkumu likumam.

• Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par pie
šķirto budžeta līdzekļu efektīvu un 
racionālu izlietojumu. Izdevumi pēc 
naudas plūsmas nedrīkst pārsniegt 
tāmē apstiprinātos, plānotos pašval
dības budžeta izdevumus atbilstoši 
ekonomiskajām un funkcionālajām 
kategorijām.

• Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt 
grozījumus programmu finansēša
nas plānos un tāmēs apstiprināto 
budžeta līdzekļu ietvaros, iesnie
dzot apstiprināšanai Ogres novada 
pašvaldības Budžeta nodaļā. Šādu 
grozījumu rezultātā nedrīkst mainīt 
attiecīgajai programmai apstiprināto 
budžeta gada kopējo finansējumu, 
kā arī atalgojumu un kapitālos 
izdevumus. 

Domes priekšsēdētājs  
E. Helmanis



4 2023. GADA  
14. MARTS

Nikolajs SAPOŽŅIKOVS,
Ogres novada pašvaldības 
Komunikācijas nodaļas vadītāja 
pienākumu izpildītājs

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. pan
ta pirmās daļas 5. punktu viena no 
pašvaldības autonomajām funkci

jām ir sekmēt pašvaldības teritorijā eso
šā kultūras mantojuma saglabāšanu.

Šīs funkcijas izpildi Ogres novadā veic 
Ogres novada pašvaldības izveidota bu
džeta finansēta iestāde – Ogres Vēstures 
un mākslas muzejs. 

Saskaņā ar Ogres Vēstures un mākslas 
muzeja nolikumu muzejs ir sabiedrī
bai pieejama pētnieciska un izglītojoša 
iestāde, kuras uzdevums ir pētīt Ogres 
novada vēsturi, izglītot sabiedrību, sko
lu un studējošo jaunatni, krāt, populari
zēt un saglabāt nākamajām paaudzēm 
Ogres novada vēstures un kultūras ma
teriālo un nemateriālo mantojumu no 
vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām. 

Muzeja funkcijās arī ir veikt Ogres 
novada kultūrvēstures zinātnisko izpē
ti, un darba lauks izpētei ir ļoti plašs  – 
2021.  gada Administratīvi teritoriālās 
reformas rezultātā izveidotajā Ogres 
novadā ietilpst 16 pagasti un četras pil
sētas.

Nolūkā iegūt, uzkrāt, saglabāt, pētīt, 
popularizēt un eksponēt Ogres novada 
materiālo un nemateriālo cilvēces man
tojumu un vidi, ar Ogres novada pašval
dības izpilddirektora rīkojumu muzejam 
2023. gadā uzdots organizēt šādas izstā
des un ar tām saistītus pasākumus:

Ogres pilsētas skati. Iepazīstināšana 
ar mākslinieku darbiem, kas savos dar
bos atainojuši Ogres pilsētu;

Atmoda Latvijā. Atmodas laika noti
kumu atspoguļojums Latvijā un Ogres 
novadā;

Bērns. Rūpes un kopšana dažādos 
laikos. Iepazīstināt ar bērnu kopšanu da
žādos laika periodos; Dizains, mode, ar
hitektūra Ogrē un Latvijā. 20. gs. 60. gadi; 

Lāčplēša ordeņa kavalieri Ogres no-
vadā. Iepazīstināt ar Ogres novada Lāč
plēša ordeņa kavalieriem; 

Sarmītes Mundes un Māras Generes 
porcelāna un akvareļu izstāde. Iepa
zīstināt ar Ogres pilsētas mākslinieces 
S. Mundes radošo darbu, godināt māksli
nieci 80 gadu jubilejā. Atspoguļot porce
lāna mākslas radošās iespējas un estētis
ko baudījumu; 

Ziemassvētku rotājumi un apsvei-
kumi. Ziemassvētku svinēšanas tradīciju 
atspoguļošana Latvijā un Ogres novadā; 
Pirmā mākslas izstāde Ogrē. 80  gadu 
atcere. Apzināt māksliniekus, kuri strā
dājuši un darbojušies Ogres apkārtnē 
20. gs. vidū, un iepazīstināt ar šo māksli
nieku daiļradi. 

Šo izstāžu laika grafiks, ar katras iz
stādes sarīkošanu saistīto izdevumu un 
ieņēmumu plāns muzejam jāiesniedz 
saskaņošanai pašvaldībā normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā. Izstāžu sarīko
šanai muzejs nedrīkst pārsniegt budžetā 
plānotās izmaksas. 

Muzejam ir uzdots 2023.–2024.  gadā 
iegūt, uzkrāt, pētīt un saglabāt informā
ciju un materiālās kultūras liecības, lai 
izdotu grāmatu par vēsturiskajiem noti
kumiem Ogres novadā, sākot ar periodu 
no pirmajām apdzīvotības liecībām, līdz 
Latvijas neatkarības atjaunošanai ieskai
tot. Iegūtie izpētes materiāli tiks izman
toti vairāku izstāžu sarīkošanai: 

par vēsturisko periodu Ogres novadā, 
ietverot senākās liecības par apdzīvotī
bu novada teritorijā, ieskaitot pilskalnus, 
apmetnes, senkapus un citas nozīmīgas 
kultūrvēsturiskas vietas, līdz pirmās baz
nīcas uzcelšanai Meinarda salā; 

par vēsturisko periodu, kas ietver  
Latvijas atrašanos cariskās Krievijas sa
stāvā, 1905.  gada revolūciju, Pirmo pa
saules karu un latviešu strēlnieku dar
bību. Izstādē īpaši tiks izcelti strēlnieki, 
kuri dzīvojuši Ogres novada teritorijā, un 
viņu dzīves gaitas; 

par vēsturisko periodu saistībā ar Lat
vijas valsts dibināšanu, izstādes pamatu 
veidojot par Ogres novada iedzīvotā
jiem, kuri piedalījušies Neatkarības cīņās 
un valstiskuma iegūšanas pasākumos; iz
stādei par vēsturisko periodu, kas ietver 
Latvijas neatkarības periodu no 1918. 
līdz 1940.  gadam, izstādes pamatu vei
dojot par izcilākajām attiecīgā perioda 
Ogres novada personībām un notiku
miem novada teritorijā; 

par vēsturisko periodu, kas ietver Latvi
jas okupācijas sākumu, īpaši atspoguļo
jot to Ogres novada iedzīvotāju darbību 
un dzīves gājumu, kuri darbojās pretoša
nās (partizānu) kustībā, cīnījās latviešu 
leģiona rindās; izstādei par vēsturisko 
periodu, kas ietver Latvijas neatkarības 
atgūšanu, atspoguļojot vēsturiskos at
tiecīgā perioda notikumus Ogres novadā 
un novadnieku darbību. 

Muzejam ir uzdots katru gadu iegūt, 
uzkrāt, pētīt un saglabāt informāciju un 
materiālās kultūras liecības par vismaz 
vienu no Ogres novada administratīva
jā teritorijā ietilpstošajām teritoriālajām 
vienībām (pagasti, pilsētas, ciemi), tajā 
skaitā atspoguļojot to Ogres novada ie
dzīvotāju darbību un dzīves gājumu, kuri 
dzīvojuši, dzīvo vai darbojas attiecīgajā 
teritorijā un dod nozīmīgu pienesumu 
savam novadam, un reizi gadā sarīkot 
izstādi par attiecīgo Ogres novada terito
riālo vienību un tā personībām.

Jāatgādina, ka Ogres novada pašvaldī
bas domes sēdē 22.  decembrī deputāti 
pieņēma lēmumu ar 2023. gada 2. janvā

ri uzsākt Ogres novada pašvaldības mu
zeju un pašvaldības iestāžu, kas īsteno 
muzeja funkcijas, reorganizāciju. Ogres 
novada muzeju reorganizācijas uzsākša
nu. Administratīvi teritoriālās reformas 
rezultātā izveidotajā Ogres novadā ir vai
rāki pašvaldības muzeji – Ogres Vēstures 
un mākslas muzejs, Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejs, muzeja funkcijas īs
teno arī Birzgales muzejs “Rūķi”, Ķeguma 
novada muzejs, Kultūras mantojuma 
centrs “Tīnūžu muiža”, taču ne visi mu
zeji ir akreditēti, lai gan Muzeja likuma 
9. panta pirmajā daļā noteikts, ka pašval
dības muzejam ir pienākums akreditē
ties ne agrāk kā triju un ne vēlāk kā piecu 
gadu laikā pēc tā dibināšanas.

Muzeju reorganizācija tiek veikta ar 
mērķi sekmēt Ogres novadā esošo mu
zeju darbības pilnveidošanu un koordi
nēt to attīstību neatkarīgi no to statusa, 
sekmēt muzeju krājumu saglabāšanu un 
paplašināšanu, veicināt muzeju perso
nāla izglītošanu, apkopot un popularizēt 
muzejos uzkrātā kultūrvēsturiskā manto
juma apriti sabiedrībā. Reorganizācijas 
rezultātā tiks popularizēts Ogres novads 
un tā kultūrvēsturiskais mantojums, vei
cinot sabiedrības izglītošanu par novadu 
un attīstot tūrismu.

Muzeju reorganizācijas procesu ar do
mes lēmumu ir uzdots nodrošināt Ogres 
novada pašvaldības izpilddirektora 
vietniecei Danai Bārbalei. Ziņojums par 
Ogres muzeju reorganizāciju ir jāsaga
tavo līdz 2023. gada 1.  jūnijam, savukārt 
priekšlikumi par Ogres muzeju reorgani
zāciju jāiesniedz Ogres novada pašvaldī
bas domei izskatīšanai šī gada jūnija sēdē.

Muzeju reorganizācijas procesā tiks 
vērtēts katram muzejam piešķirtā finan
sējuma izlietojums un arī katra muzeja 
pašu ieņēmumi, šo ieņēmumu palielinā
šanas iespējas. 

Maija OZOLA,
Ogres novada pašvaldības Komunikācijas 
nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste

Kopš 2022. gada 24. februāra Ukrainā 
turpinās Krievijas Federācijas uzsākta 
plaša mēroga nežēlīga karadarbība. 

Šī gada februāra beigās Ogres novada 
pašvaldības pārstāvji kārtējo reizi devās 
uz Ukrainu, lai nogādātu pašvaldības, 
SIA “Ogres rajona slimnīca” un novada 
iedzīvotāju sarūpēto palīdzību  – 7  auto
mašīnas, ģeneratorus, apģērbu, apavus, 
ierakumu sveces, pārtikas produktus – uk
raiņu karavīriem. 

Tiekoties ar ukraiņu karavīriem, Ogres 
novada pašvaldības domes priekšsēdē
tājam Egilam Helmanim 28.  februārī tika 
pasniegts Ukrainas Aizsardzības ministri
jas apbalvojums – piemiņas medaļa – par 

sniegto atbalstu Ukrainai. Apbalvojums, 
kas simbolizē Ukrainas tautas pateicību 
par palīdzību, lielo atbalstu un arī saprat
ni, kuru sniedz Ogres novada un Latvijas 
iedzīvotāji, E. Helmanim tika pasniegts 
pavisam netālu no frontes līnijas Doņec
kas apgabala Limānā.

“Mēs Latvijā saprotam, ka šis nav tikai 
Ukrainas karš. Palīdzot Ukrainai, mēs palī
dzam arī paši sev. Tas ir arī mūsu karš. Mēs 
atbalstīsim Ukrainu līdz uzvarai! Šo apbal
vojumu uztveru kā sūtījumu, kuru man kā 
novada mēram uzticējusi Ukrainas tauta, 
lai es to nogādātu tiem simtiem mūsu 
novadnieku, kas pielikuši palīdzīgu roku 
atbalsta sniegšanā Ukrainai,” ikvienam  
novada iedzīvotājam pateicas domes 
priekšsēdētājs E. Helmanis.

Militārajam konfliktam turpinoties ar
vien lielākā intensitātē, palielinās Ukrainas 

bruņoto spēku un citu 
dienestu nepiecieša
mība pēc lietojamiem 
transportlīdzekļiem, tā
pēc Ogres novada pašval
dības domes sēdē 16.  februārī deputāti 
nolēma kā ziedojumu Ukrainai nodot 
divus pašvaldības īpašumā esošos trans
portlīdzekļus, kā arī SIA “Ogres rajona 

slimnīca” īpašumā esošo trans
portlīdzekli un medicīnas aprī

kojumu. 
Uz Ukrainu tika nogādātas arī Ogres no

vada Sociālā dienesta Specializēto darb
nīcu dalībnieku ar mīlestību un patiesu 
aizrautību gatavotās ierakumu sveces 
Ukrainas karavīriem un Ogres novada ie
dzīvotāju saziedotās lietas. 

Egilam Helmanim pasniegts  
Ukrainas Aizsardzības ministrijas apbalvojums 

Ogres Vēstures un mākslas muzejam uzdots veikt konkrētus darbus



2023. GADA  
14. MARTS 5

OGRES VĒSTURES UN 
MĀKSLAS MUZEJĀ 

Izstādē “Ogres pilsētas skati” muzejs 
piedāvā apskatīt Ogres mākslinieku dar
bus. Spilgtākie pārstāvji  – Juris Ģērma
nis, Uga Skulme, grafiķe Rasma Zaķe.

Izstādē eksponētas gleznas no Ogres 
Vēstures un mākslas muzeja krājuma. 

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļā no 2023. gada 

10. februāra līdz 9. martam 
reģistrēti 27 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi 
sveic jaundzimušo bērniņu vecākus

Ilze ZIEMELE,
biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 
Zemgales komitejas  
Ogres biroja vadītāja

Ogrē dislocētā Zemessardzes 54. kau
jas atbalsta bataljona zemessargi 
2022.  un 2023.  gadā ir snieguši lielu 
atbalstu biedrībai “Latvijas Sarkanais 
Krusts” pārtikas paku, humānās palīdzī
bas un sociālo aprūpes centru aprīkoju
ma piegādē. 

2022.  gada martā biedrība iesaistījās 
palīdzības sniegšanā Ukrainas civiliedzī

votājiem, kas ieradās Ogres un Aizkrauk
les novados, nogādājot pārtikas pakas 
un humāno palīdzību uz vietām, kur šīs 
personas tika izmitinātas. Šāda atbalsta 
veikšanai ir nepieciešams atbilstošs trans
ports un laba fiziskā sagatavotība, un to 
var nodrošināt Nacionālie bruņotie spēki.

Biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 
Zemgales komitejas Ogres birojs īpa
ši pateicas Zemessardzes 54.  kaujas 
atbalsta bataljona komandierim pulk
vežleitnantam Aināram Rauzas kun
gam, kā arī profesionālā dienesta kara
vīriem par sniegto atbalstu. 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES

Līdz 31.  martam OCB 1.  stāva ātri-
jā foto kluba “Ogre” izstāde “Sievietes 
iedvesmots stāsts”; 2.  stāva ātrijā foto 
kluba “Ogre” izstāde “Rajons. Šodiena”, kas 
tapusi par godu kluba ilggadējam vadītā
jam Egonam Spuram. 

PASĀKUMI
17. martā plkst. 17.00 Konferenču zālē 

tikšanās ar rakstnieci, grāmatas “Tūlīt pa
liks labāk” autori un Dzintara Soduma bal
vas laureāti Ivetu Troaliku.

31. martā plkst. 17.00 Konferenču zālē 
grāmatas “Lielais noslēpums” atvēršana 
un tikšanās ar grāmatas autori Liu Guļev
sku, aktieriem Zigurdu Neimani, Lolitu 

Cauku un Mārci Maņjakovu, kā arī kom
ponistu Valdi Zilveri.

14. aprīlī plkst. 17.00 Konferenču zālē 
tikšanās ar rakstnieci, Eiropas Parlamenta 
deputāti Sandru Kalnieti.

18. aprīlī plkst. 17.00 Konferenču zālē 
notiks lasītāju tikšanās ar rakstnieku, ro
māna “Kalendārs mani sauc” autoru Andri 
Kalnozolu.

Pasākumos filmēs un fotografēs. Ieeja bez 
maksas!

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
Līdz 31. martam pavasara gaidīšanas 

aktivitātes “Atver logu pavasarim”: aktī
vais pagalma rēbuss, interaktīvās pava
sara puzles, kolāžu konkurss. Jauniešu 

literatūras lasītavā: radošais pirmo 
pavasara vēstnešu konkurss “Uzzīmē un 
izkrāso pavasara siluetu!”. 

No 1.  marta 1.–6.  klašu grupas aici-
nām pieteikties “Lasītrosmes” nodar-
bībām par Signes Viškas grāmatu “Kate, 
kas gribēja kļūt par vectēvu” un Rebekas 
Lukošus grāmatu “Nepaklausīgais vec
tēvs”. Nodarbībai iespējams pieteikties, 
zvanot uz tālruņa numuru 65071948.

16. martā plkst. 17.00 Jauniešu lite
ratūras lasītavā sarunu vakars “Grāmata 
runā”. Pasākumā piedalīsies slepenais 
lasītājs.

22.  martā plkst.  18.00 “Lasītros-
mes” nodarbība ģimenēm, kurā lasī
sim un iepazīsim vecmāmiņām un vec

tētiņiem veltītas grāmatas. Nodarbībai 
iespējams pieteikties, zvanot uz tālruņa 
numuru 65071948.

25. martā plkst. 10.00 “Pūces skoli-
ņas” 7.  nodarbība “Pavasaris nāk un 
Lieldienas olas ripināt sāk”. Nodarbība 
paredzēta 3 un 4 gadus veciem bērniem. 
Pieteikšanās iepriekš, rakstot WhatsApp 
(tālruņa numurs 28618558). 

6. aprīlī plkst. 17.00 “Pūces skoliņas” 
5. nodarbība ukraiņu bērniem. Pieteikša
nās iepriekš, rakstot WhatsApp (tālruņa 
numurs 26418983). 

Par aktuālo aicinām sekot līdzi 
bibliotēkas sociālo tīklu profilos  

Facebook un Instagram.

Paldies zemessargiem! IR SVARĪGI SNIEGT 
SOCIĀLO ATBALSTU
Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” in

formē, ka no šī gada 23. marta sāks strā
dāt jauns sociālās palīdzības paku izda
les punkts Ogres novadā – Bumbieru ielā 
9 Ogresgalā. 

Paku izdales punkta darba laiks – katra 
mēneša otrā un ceturtā ceturtdiena, no 
plkst. 9.00 līdz 13.00. Tālrunis 28374118.

Biedrība pateicas Ogres novada paš
valdībai, domes deputātiem, domes 
priekšsēdētājam E. Helmaņa kungam un 
novada pārvalžu vadībai par saliedētu 
darbu un atbalstu jaunu patapinājuma 
līgumu noslēgšanā novadā. 

PAŠVALDĪBA SVINĪGĀ PASĀKUMĀ  
GODINĀS STIPROS PĀRUS

Ogres novada pašvaldība šī gada 2. jū-
nijā plkst. 13.00 Ogres novada Kultūras 
centra Mazajā zālē organizē svinīgu pa
sākumu STIPRO PĀRU sveikšanai. 

Laulātie pāri, kuriem laika posmā no 
2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 
30.  aprīlim sasniegta 50, 60 vai 
70  gadu laulības jubileja un abu lau
lāto dzīvesvieta ir deklarēta Ogres no
vadā, līdz šī gada 15. maijam aicināti 
pieteikties dalībai šajā pasākumā. 

Dalībai pasākumā pāri var pieteik
ties Ogres novada pašvaldības Dzimt
sarakstu nodaļā Brīvības ielā  35 Ogrē 
(Ogres Centrālās bibliotēkas jaunajā 
ēkā) personīgi vai pa tālruni 65023466, 

vai Raiņa ielā  11A Lielvārdē, tālrunis 
65054700. Pieteikties var arī elektro
niski, epasta adrese dzimtsaraksti@
ogresnovads.lv.

Dzimtsarakstu nodaļas apmeklētāju 
pieņemšanas laiks: 
• pirmdienās 8.30–12.00, 13.00–16.30;
• otrdienās 8.30–12.00, 13.00–18.00;
• trešdienās 8.30–12.00, 13.00–16.30;
• ceturtdienās 8.30–12.00, 13.00–16.30;
• piektdienās 8.30–12.00.

Katra mēneša pēdējā ceturtdienā, 
kas Ogres Centrālajā bibliotēkā ir Spod
rības diena, Dzimtsarakstu nodaļā ap
meklētāji klātienē netiek pieņemti. 

25. MARTS –  
KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA 

UPURU PIEMIŅAS DIENA
Šī gada 24. martā, godinot savu likteņ

biedru piemiņu, Ogres Politiski represēto 
kluba valde aicina piedalīties braucienā 
pa novadu, apmeklējot komunistiskā 
režīma upuru piemiņas vietas vairākās 
Ogres novada apdzīvotās vietās. 

Izbraukšana no Ogres plkst.  9.00 no 
laukuma pie Ogres novada Kultūras centra 
Brīvības ielā 15 Ogrē. Braucēji aicināti līdz 
21. martam pieteikties Ogres Politiski re
presēto klubā Upes prospektā 16 Ogrē vai 
pa tālruni 26177711, vai pie Politiski repre
sēto kluba grupu koordinatoriem. 

* * * * *
Komunistiskā genocīda upuru pie

miņas brīdis Ogrē notiks 25.  martā 
plkst.  17.30 Represēto piemiņas vietā 
Meža prospektā 2b (iepretim Sv. Meinar
da Romas katoļu baznīcai).

OGRES VALSTS ĢIMNĀZIJĀ 
ABSOLVENTU SALIDOJUMS – 

17. MARTĀ PLKST. 19.00. 

Salidojuma laikā bijušajiem ģim
nāzistiem būs iespēja vēl pēdējo reizi 
baudīt skolas viesmīlīgās telpas Ogrē, 
Meža prospektā 14, jo ar šī mācību 
gada beigām par savām mājām sauk
sim ēku Gunāra Astras ielā 1. 

Pirms pasākuma absolventiem jāre
ģistrējas skolas mājaslapā www.ovg.lv 
un jāsamaksā dalības maksa.

Aizsaulē aizgājuši  
(10.02.2023.–9.03.2023.)

Laimonis Andersons  .  .  .  .  .  . dz. 1943.
Andrejs Balodis   .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1946.
Felicija Barkāne  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1930.
Ojārs Baumanis  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1935.
Anna Berdņikova  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1933.
Jānis Bidzāns . . . . . . . . . . . dz. 1938.
Dainis Cirsis . . . . . . . . . . . . dz. 1947.
Anatolijs Dmitrijevs . . . . . . . dz. 1939.
Gunārs Eltermanis . . . . . . . . dz. 1946.
Angelika Gailīte  . . . . . . . . . dz. 1973.
Edmunds Glūdiņš . . . . . . . . dz. 1948.
Dzidra Hauptmane  . . . . . . . dz. 1934.
Jānis Jakovļevs . . . . . . . . . . dz. 1950.
Gaļina Jankauska  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1940.
Vladimirs Jaruškins  . . . . . . . dz. 1937.
Dace Jirgena  . . . . . . . . . . . dz. 1970.
Anastasija Kalnbērza . . . . . . dz. 1931.
Skaidrīte Kleina  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1940.
Rasma Klučņika  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1944.
Pēteris Krievāns  . . . . . . . . . dz. 1960.
Vilma Kristberga . . . . . . . . . dz. 1936.
Juris Krišāns . . . . . . . . . . . . dz. 1959.
Skaidra Majore . . . . . . . . . . dz. 1940.
Alfons Mazūrs  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1930.
Mihails Mina  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1944.
Valentīna Pastare  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1943.
Nina Petrova  . . . . . . . . . . . dz. 1941.
Ausma Platais   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1944.
Valērija Sinkēviča  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1932.
Skaidrīte Skābene . . . . . . . . dz. 1939.
Jānis Sproga  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1932.
Gražina Šapkina . . . . . . . . . dz. 1944.
Lilija Tartare . . . . . . . . . . . . dz. 1937.
Dina Tupicina . . . . . . . . . . . dz. 1933.
Pēteris Vējonis  . . . . . . . . . . dz. 1953.
Anatolijs Vinjukovs  . . . . . . . dz. 1943.
Zinaida ZaļenskaVaivode . . . dz. 1942.
Anita Zariņa   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1940.
Olga Zeize . . . . . . . . . . . . . dz. 1934.
Velta Zijatdinova   .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1938.
Marija Antonija Zviedre  . . . . dz. 1930.
Velta Zvirbule   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1930.
Juris Zvirgzdiņš   .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1953.
Leons Žukovskis . . . . . . . . . dz. 1939.
Ogres novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.



6 2023. GADA  
14. MARTS

PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 

15. martā plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
Liepājas teātra izrāde BIOGRĀFIJA. SPĒLE. 
Traģikomēdija, izrāde 2  cēlienos. Biļetes 
22, 20, 18 eiro.

17. martā plkst. 19.00 ONKC Deju zālē 
DANČU VAKARS KOPĀ AR OGRES DANČU 
KLUBU. Vakara viesi Jumpravas folkloras 
kopa LIEPU LAIPA, Lielvārdes folkloras 
kopa JOSTA. Biļetes 5 eiro; 4 eiro ar Ogres 
novadnieka karti vai lietotni. 

18. martā plkst. 12.00 ONKC Lielajā zālē 
muzikāls uzvedums ģimenēm SAPŅU LĒ
CIENS. Biļetes 12, 10, 9, 5 eiro. Bezmaksas 
ieeja bērniem līdz 1  gada vecumam (ie
skaitot).

22. martā plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
spēlfilma ZILĀS ASINIS. Drāma. Biļetes 
5 eiro; 4 eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
lietotni.

24.  martā plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē īpaša muzikālā savienība  – Liepājas 
simfoniskais orķestris un čelliste Margari
ta Balanas! Apburošā Margarita ieradīsies 
Latvijā tieši uz šo koncertu Ogrē, lai kopā 
ar orķestri nospēlētu izcilu programmu – 
Fēliksa Mendelszona SKAISTĀ MELUZĪ
NE, Kamila Sensānsa Pirmo čellkoncertu 
un Roberta Šūmaņa 2.  simfoniju. Biļetes 
30 eiro, 25 eiro ar Ogres novadnieka karti 
vai lietotni.

25. martā plkst. 18.00 ONKC Lielajā zālē 
VPDK RAKSTI koncerts NO PAAUDZES UZ 
PAAUDZI. Koncertā piedalās VPDK RAK
STI, TDA OGRE, BJDK PĪLĀDZĪTIS. Biļetes 
4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
lietotni.

26. martā plkst. 17.00 Ogres Teātra tel
pā Ogres teātra izrāde RĪTDIENA IR TĀLU. 
Liriska franču komēdija. Biļetes 15, 12, 
10 eiro (15% atlaide ar Ogres novadnieka 
karti vai aplikāciju, ISIC vai ITIC karti, skolē
na, studenta, pensionāra vai invalīda ap
liecību, kā arī pērkot 10+ biļetes).

2. aprīlī plkst. 12.00 ONKC Izstāžu zālē 
Ogres novada lietišķās mākslas izstāde 
SATIKŠANĀS. Piedalās: TLMS SAIVA, Ogre; 
LMS TĪNA, Tīnūži; Ķeguma audēju darb
nīca MŪSU PŪRS, Ķegums; audēju kopa 
NOSKAŅA, Laubere; audēju kopa SPOLE, 
Suntaži; radošā darbnīca URDZE, Ciem
upe. Apmeklējums bez maksas.

2. aprīlī plkst. 14.00 ONKC Izstāžu zālē 
SATIEC SAVU MEISTARU  2023! ZEĶE PA
RASTĀ. Diskusija/padomi, kā adīt zeķi, 
papēdi un noraukumus. Diskusiju vadīs 
TLMS SAIVA vadītāja Santa Grinberga. Da
lība bez maksas.

No 3. līdz 6. aprīlim ONKC Izstāžu zālē 
Bērnu radošās nodarbības kopā ar Santu 
Grinbergu. Aukliņas: pīšana, vīšana, sie
šana un izstādes apskatīšana. Pieteikties 
var bērnudārzu vecākās grupas un sā
kumskolas pirmās trīs klases. Nodarbību 
apmeklējums bez maksas, vietu skaits 
ierobežots. Pieteikšanās pie Santas Grin
bergas, tālr. 26313588. Izstāde apskatāma 
gida pavadībā visām vecuma grupām.

9. aprīlī LIELDIENAS OGRĒ:
• plkst. 11.00 ONKC Lielajā zālē BĒRNU 

FILMU RĪTS. Ģimenes filma ROKZVAIG
ZNE 3. Biļetes 5 eiro; 4 eiro ar Ogres no
vadnieka karti vai lietotni;

• plkst. 13.00 uz Skvēra skatuves (Brīvī
bas ielas un Bērzu alejas krustojums) Liel
dienu koncerts SPĪDI NU SAULĪTE; 

• plkst. 12.00–16.00 Brīvības ielas gājē
ju posmā LIELDIENU GADATIRGUS;

• plkst.  12.00–16.00 Brīvības ielā  11 
(aiz Ogres Mūzikas un mākslas skolas 
Mākslas nodaļas ēkas) Koka spēļu aktivitā
tes. Lieldienu svinēšana etnogrāfiskā garā 
ar ONKC folkloras kopu ARTAVA (bez mak
sas, apmeklētāji aicināti ņemt līdzi vārītas 
olas).

10.  aprīlī plkst.  12.00 ONKC Lielajā 
zālē XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un 
XVII  Deju svētku deju lieluzveduma re
pertuāra pārbaudes skates Ogres novada 
deju kolektīviem. Ieeja bez maksas.

14. aprīlī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
Kantri un šlāgermūzikas svētki  – Mārim 
Slokam  60 kopā ar grupu “Klaidonis” un 
draugiem. Biļetes 12, 15, 18 eiro.

15. aprīlī plkst. 14.00 ONKC Lielajā zālē 
Ukuleles koncerts PAVASARIS. Koncert
programmas garums pielāgots bērniem 
vecumā no 1 līdz 6 gadiem. Biļetes 12, 15, 
20 eiro.

16. aprīlī plkst. 17.00 ONKC Lielajā zālē 
BJDK PĪLĀDZĪTIS sadraudzības koncerts 
DEJU KARUSELIS. Biļetes 4  eiro, 3  eiro ar 
Ogres novadnieka karti vai lietotni. 

19. aprīlī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
Valmieras Drāmas teātra viesizrāde MĒS, 
ROKS, SEKSS UN PSRS. Izrāde IZPĀRDOTA.

25.  aprīlī plkst.  13.00 ONKC Lielajā 
zālē senioru deju kopas ASTRAS koncerts 
VIZBUĻU PUTENIS. Pasākumā piedalīsies 
draugu kolektīvi no citiem Latvijas nova
diem. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novad
nieka karti vai lietotni.

OGRESGALĀ
2.  aprīlī plkst.  12.00 Ogresgala Tautas 

namā “Satiec savu meistaru!” Sklandraušu 
un raušu cepšanas meistarklase. Meistar
klasi vadīs Ineta Zviedre. Apmeklējums bez 
maksas. Vietu skaits ierobežots. Pieteikša
nās, rakstot uz epastu ciemupestn@okc.lv.

6.  aprīlī plkst.  18.00 Ogresgala Tautas 
namā dokumentāla ģimenes filma “Ozola 
mūžs”. Biļetes 4  eiro, 3  eiro ar Ogres no
vadnieka karti vai lietotni.

9. aprīlī plkst. 15.00 Ogresgala Tradīciju 
parkā JAUTRĀS LIELDIENAS. Līdzi jāņem 
krāsainas olas, lai varētu aktīvi iesaistīties 
spēlēs. Apmeklējums un aktivitātes bez 
maksas.

CIEMUPĒ 
16. martā plkst. 19.00 Ciemupes Tautas 

namā spēlfilma ZILĀS ASINIS. Drāma. Biļe
tes 5 eiro; 4 eiro ar Ogres novadnieka karti 
vai lietotni.

18.  martā plkst.  21.00 Ciemupes Tau
tas namā PAVASARA BALLE. Pasākums ar 
sēdvietām pie galdiņiem. Spēlēs grupa 
RABARBERI un Massimo Suma  (Itālija). 
Biļetes iepriekšpārdošanā 10 eiro, pasāku
ma dienā 15 eiro. 

19. martā plkst. 11.00 Ciemupes Tautas 
namā radošās pašizpausmes nodarbība 
SAJUST SEVI. Nodarbību vadīs māksliniece 
Evija Krīgere. Dalības maksa par materiā
liem 10 eiro (skaidrā naudā pirms nodarbī
bas), vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās, 
rakstot uz epastu ciemupestn@okc.lv.

26. martā plkst. 11.00 Ciemupes Tautas 
namā radošās pašizpausmes nodarbība 
ZIEDINĀŠANA. Nodarbību vadīs mākslinie
ce Evija Krīgere. Dalības maksa par materiā
liem 10 eiro (skaidrā naudā pirms nodarbī
bas), vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās, 
rakstot uz epastu ciemupestn@okc.lv.

30. martā plkst. 19.00 Ciemupes Tautas 
namā spēlfilma SAULE SPĪD 24 STUNDAS. 
Komēdija/drāma. Biļetes 3 eiro.

1.  aprīlī plkst.  12.00 Ciemupes Tautas 
namā “Satiec savu meistaru!” Tāšu ap
strādes meistarklase. Meistarklasi vadīs 
Kaspars Zvirbulis un Madara PutnaZvir
bule. Apmeklējums bez maksas, vietu 
skaits ierobežots. Pieteikšanās, rakstot uz 
epastu ciemupestn@okc.lv.

2. aprīlī plkst. 18.30 Ciemupes bibliotē
kā lasītāju klubiņa “Dalies priekā” tikšanās. 
Aicināti visi interesenti.

9. aprīlī plkst. 11.00 pie Ciemupes Tau
tas nama JAUTRĀS LIELDIENAS. Līdzi jā
ņem krāsainas olas, lai varētu aktīvi iesais
tīties spēlēs. Apmeklējums un aktivitātes 
bez maksas.

KRAPĒ
25. martā plkst. 16.00 Komunistiskā ge

nocīda upuru piemiņas brīdis pie Krapes 
skolas pieminekļa. Iedzīvotāji aicināti no
likt ziedus un sveces. 

10.  aprīlī plkst.  13.00 Krapes Tautas 
namā Lieldienu pasākums bērniem “Za
ķim pa pēdām”. Kopā ar bērniem, risinot 
Lieldienu Zaķa uzdevumus, atgūsim pa
zudušo Lieldienu olu grozu. Lūgums kat
ram bērnam līdzi ņemt 2 Lieldienu olas, 
ko izmantosim olu ripināšanā un olu kau
jā. Ieeja bez maksas. 

Uzmanību! Krapes skolas sporta zāle 
sportot gribētājiem būs pieejama līdz 
27.  aprīlim otrdienās un ceturtdienās no 
plkst.  18.00 līdz plkst.  21.00 (zāles un in
ventāra izmantošana bez maksas). Vasa
ras sezonā sporta zāle slēgta. Uz tikšanos 
oktobrī!

MEŅĢELĒ
9.  aprīlī plkst.  10.00 Meņģeles Evaņ

ģēliski  luteriskajā baznīcā Lieldienu diev
kalpojums. Plkst.  15.00 Meņģeles Tautas 
namā Lieldienu pasākums, plkst.  21.00 
Lieldienu balle kopā ar grupu “Kolibri” un 
Raivo Stašānu. Ieeja 5 eiro.

29. aprīlī plkst. 20.00 Meņģeles Tautas 
namā Meņģeles skolas salidojums. Sko
la būs atvērta no plkst.  18.00 līdz 19.45. 
Plkst. 20.00 Meņģeles Tautas namā Savie
sīgais vakars. Līdzi jāņem groziņi un atmi
ņu stāsti. Uzstāsies brāļi Puncuļi ar pava
došo grupu. Ieejas maksa 5 eiro.

LAUBERĒ
25. martā plkst. 12.00 Lauberes Kultū

ras namā Floristikas (Lieldienu kompozī
cija) nodarbība. Nodarbību vadīs Inguna 
Knodze. Dalībniekiem jāsagatavo dažādi 
plaukstoši, 5 cm un 2 cm gari zariņi. Gai
dīts ikviens! Nodarbība bez maksas.

26. martā plkst. 10.00 Lauberes Kultū
ras namā Mājražotāju tirdziņš.

31. martā plkst. 22.00 Lauberes Kultū
ras namā Pavasara balle. Muzicēs grupa 
“Džentlmeņu špagats”. Pieteikt vietu pie 
galdiņa un iegādāties biļetes līdz 27. mar
tam. Biļetes cena 10 eiro. Tālr. 29176748, 
Ingrīda.

MADLIENĀ
18.  martā plkst.  19.00 Madlienas Kul

tūras namā VPDK “Made” sadancis “Mēs 
tikāmies martā”. 

25. martā plkst. 12.00 Madlienas kapu 
kalniņā Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienas piemiņas brīdis. Pēc pie
miņas brīža Madlienas Kultūras namā ko
pīgs muzikāls mirklis ar Rembates Tautas 
nama sieviešu vokālo ansambli VĪGRIE
ZES.

26.  martā plkst.  16.00 Madlienas Kul
tūras namā BDK LIENĪTE sadancis “Mēs 
esam pavasara ziediņi”. Koncertā piedalās 
BDK SPOLĪTES no Ikšķiles, BDK UPĪTE no 
Tīnūžiem un BDK LIENĪTE no Madlienas. 
Ieeja bez maksas.

29. martā plkst. 19.00 Madlienas Kultū
ras namā pēc Dereka Benfilda lugas mo
tīviem Voldemāra Šoriņa režijā “Ne viss ir 
tā, kā izskatās”. Piedalās Ance Kukule, Aīda 
Ozoliņa, Samira Adgezalova, Jānis Skanis 
vai Voldemārs Šoriņš, Jānis Kirmuška un 
Romāns Bargais. Biļete 8 eiro.

1. aprīlī plkst. 11.00 Madlienas Kultūras 
namā cirka izrāde visai ģimenei “Apkārt 
zemeslodei”. Biļete 8  eiro, bērniem līdz 
3 gadu vecumam ieeja bez maksas.

1.  aprīlī plkst.  12.30 Madlienas biblio
tēkā radošā darbnīca “Katram savu ziedu 
pušķi”. Kreppapīra ziedu izgatavošana. 
Bērnus līdz 8  gadu vecumam gaidīsim 
kopā ar kādu pieaugušo.

9. aprīlī plkst. 11.00 laukumā pie Mad
lienas Kultūras nama Lieldienu prieki – ra
došās darbnīcas, spēles un rotaļas.

Līdz 15.  aprīlim Madlienas bibliotē
kā Kārļa Kažociņa mūzikas un mākslas 
skolas  mākslas nodaļas izstāde “Pavasari 
gaidot”.

15. aprīlī plkst. 13.00 Madlienas bib
liotēkā Tikšanās ar rakstnieci Ingunu 
Dimanti.



2023. GADA  
14. MARTS 7

PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
SUNTAŽOS
No 17.  marta Suntažu Kultūras namā 

Andra Lindes darbu izstāde.
18. martā plkst. 17.00 Suntažu Kultūras 

namā JDK “Spāre” un deju draugu kolek
tīvu sadancis “Dančus griežot, salmi put!”. 
Koncertā piedalās: JDK “Dīdeklis”, JDK 
“Koknese”, JDK “Dižsusuru”, JDK “Daina”, DK 
“Spiets”, JDK “Čiekurs”, TDK “Delveri”, JDK 
“Spāre”. Ieeja 2 eiro.

1. aprīlī plkst. 14.00 Suntažu pils zālē Fol
kloras kopas “Saule” 10 gadu jubilejas pasā
kums! Izdziedāsim svētkus kopā Suntažu 
dziesmās. Ieeja bez maksas.

ĶEIPENĒ
18.  martā plkst.  15.00 Ķeipenes Tautas 

namā Sandris Dubovs ar autorkoncertu 
“Šai dienā!”. Biļetes 5 eiro.

26.  martā plkst.  14.00 Ķeipenes Tautas 
namā Rīgas Baleta skolas audzēkņu kon
certs “Pavasara pieskāriens”.

TAURUPĒ
Taurupes skolas salidojums notiks 

2023.  gada 10.  jūnijā. Sīkāka informācija 
būs pieejama, tuvojoties pasākuma nori
ses laikam.

IKŠĶILĒ
16.  martā plkst.  18.00 Ikšķiles Tautas 

namā Tikšanās ar aktrisi, runas pedagoģi, 
grāmatu autori Zani Daudziņu. Pasākumu 
rīko Ikšķiles pilsētas bibliotēka sadarbībā ar 
Ikšķiles Senioru skolu. Ieeja bez maksas.

23.  martā plkst.  19.00 Ikšķiles Tautas 
namā Pūtēju orķestra “Ikšķile” koncerts. Ie
eja bez maksas.

24.  martā plkst.  19.00 Ikšķiles Tautas 
namā Salaspils amatierteātra muzikālā iz
rāde “Šneiderienes”, režisore Edīte Neima
ne. Ieeja 3 eiro. 

26.  martā plkst.  12.00 Ikšķiles Tautas 
namā Objektu teātra izrāde ģimenei “Mur
jāņu kurmītis un viņa draugi”. Aizraujoša Lie
pājas Leļļu teātra un režisora Ģirta Šoļa vei
dota izrāde. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

30.  martā plkst.  19.00 Ikšķiles Tautas 
namā Ikšķiles vidusskolas izrāde “Skroder
dienas Silmačos”. Ieeja bez maksas.

31.  martā plkst.  18.00 Ikšķiles Tautas 
namā Vislatvijas erudīcijas čempionāts 
“Prāta spēles”, pieteikšanās noslēgusies.

9. aprīlī plkst. 13.00 Ikšķiles Centra lau
kumā Lieldienu pasākums.

16.  aprīlī plkst.  14.00 Ikšķiles Tautas 
namā Senioru vokālā ansambļa “Saulgrieži” 
un draugu koncerts “Sagaidot pavasari”. Ie
eja bez maksas.

20.  aprīlī plkst.  19.00 Ikšķiles Tautas 
namā Maksima Trivaškēviča stand-up ko
mēdija “Stāstīšu jokus”. Biļetes www.bilesu-
paradize.lv.

21.  aprīlī plkst.  19.30 Ikšķiles Tautas 
namā Jauktā kora “Ikšķile” un LU jauktā 

kora “Aura” Dziesmu svētku ieskaņas kon
certs. Ieeja bez maksas.

30. aprīlī plkst. 18.00 Ikšķiles Tautas namā 
stand-up komēdija “Mačo” – vīrišķības tests 
divās daļās. Izrādes režisors Juris Rijnieks un 
autore Aiva Birbele ir ķērušies klāt vīrišķības 
analīzei. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

TĪNŪŽOS
24.  martā plkst.  20.00 Tīnūžu Tautas 

namā Jauniešu deju kolektīva “Straujupe” 
un draugu koncerts “Bitīt’ matos”.

25.  martā plkst.  11.00 Piemiņas brīdis 
pie Politiski represēto personu piemiņas 
akmens Tīnūžos.

26.  martā plkst.  15.00 Tīnūžu Tautas 
namā Jaunjelgavas amatierteātra izrāde 
“Muitnieka māja”, režisors Kārlis Lišmanis. 
Ieeja bez maksas.

29.  martā plkst.  10.00 Tīnūžu Tautas 
namā “Satiec savu meistaru”. Darbnīca 
“Tautas tērps lellītei”.

1. aprīlī plkst. 19.00 Tīnūžu Tautas namā 
Jauniešu deju kolektīva “Spole” un draugu 
koncerts “Prieks un joki dejās un krāsās”.

15.  aprīlī plkst.  11.00 Tīnūžu Tautas 
namā Mazo vokālistu festivāls “Tī mažors”.

LIELVĀRDĒ
17. martā plkst. 18.00 Lielvārdes Kultū

ras namā “Prāta spēles”. Vislatvijas erudīci
jas čempionāts “Latvijas kauss 2023”. Savu 
dalību aicināts pieteikt ikviens Latvijas 
iedzīvotājs. Lai piedalītos, jāizveido ko
manda līdz 6 cilvēkiem un jāreģistrē dalība 
info@prataspeles.lv vai www.prataspeles.lv. 
Ieeja bez maksas.

19.  martā plkst.  6.15 Rembates parkā 
Pavasara modināšana. Folkloras kopa “Jos
ta” aicina ieskandināt un iešūpot pavasari 
un kopā sagaidīt sauli. Sīkāka informācija 
pa tālruni 25439038. Ieeja bez maksas.

19. martā plkst. 15.00 Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejā Gunāra Priedes un Ulda 
Žagatas 95 gadu jubilejai veltīts pasākums 
“Ar Lielvārdi saderēti”. Plkst. 14.00 Piemiņas 
mirklis Lāčplēša kapos. Plkst. 15.00 Tērvetes 
amatierteātris “Trīne” ar Gunāra Priedes iz
rādi “Zilā”. Ieeja bez maksas.

21. martā plkst. 19.00 Lielvārdes Kultū
ras namā Vakarēšana pavasara noskaņās. 
Folkloras kopa “Josta” aicina uz vakarēšanu 
pavasara noskaņās ar dziesmām, rotaļām 
un dancošanu. Sīkāka informācija pa tālru
ni 25439038. Ieeja bez maksas.

9. aprīlī no plkst. 12.00 līdz 14.00 Rem
bates parka Lieldienu olimpiāde “Svinēsim 
svētkus kopā!”. Radošas un aktīvas nodar
bes visai ģimenei. Ieeja bez maksas.

14. aprīlī plkst. 18.00 Lielvārdes Kultūras 
namā izrāde bērniem “UCIPUCI meklē mā
jas” (IZRĀDE PĀRCELTA no 4. marta). Biļetes 
5 eiro.

22. aprīlī plkst. 16.00 Lielvārdes Kultūras 
namā koncerts “Jānis Lūsēns un “Mikauši” 
apceļo pasauli”. Ar īpašu koncertprogram
mu Jānis Lūsēns un bērnu vokālā studija 

“Mikauši” apceļos pasauli. Ieejas maksa 10 
un 15 eiro. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

LĒDMANĒ
Līdz 31.  martam Lēdmanes Tautas 

namā Lielvārdes Mūzikas un mākslas sko
las audzēkņu darbu izstāde “Siltās gleznas” 
un Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolas 
Lēdmanes pagasta bērnu apgleznoto 
T kreklu izstāde “Mans redzējums”.

16. martā plkst. 17.00 Lēdmanes pamat
skolā Lēdmanes amatierkolektīvu koncerts 
“Dziedāt varu, dancot varu, parādīt to arī 
varu”. Piedalās senioru deju kolektīvs LĒD
MANE, sieviešu koris LĒDMANE, vokālais 
ansamblis STARI, amatierteātris, dāmu 
deju kopa DĪVA un pamatskolas 5.–9. klašu 
deju kolektīvs TREJUPE. Ieeja bez maksas.

25.  martā plkst.  10.00 Ziedu nolikšana 
pie Komunistiskā terora upuru piemiņas 
akmens Lēdmanē.

31. martā plkst. 19.00 Lēdmanes Tautas 
namā spēlfilma “Zilās asinis”. Biļetes cena 
3 eiro.

6.  aprīlī plkst.  18.00 Lēdmanes Tautas 
namā filma “Ozola mūžs”. Biļetes cena 
3 eiro.

10.  aprīlī plkst.  11.00 pie Lēdmanes 
Tautas nama “Nāc nākdama Liela diena 
ar pūpolu zariņiem!” kopā ar Jura Babra 
leļļu teātri TIMS. Atrakcijas, “Lieldienu olu 
smukumkonkurss” un olu ripināšana. Nāc 
pats, aicini draugus un noteikti paņem lī
dzi krāsotās oliņas! 

JUMPRAVĀ
1. aprīlī plkst. 12.00 Jumpravas Kultūras 

namā Leļļu izrāde “Ielāps”. Biļetes 3 eiro.
9. aprīlī plkst. 13.00 pie Jumpravas Kul

tūras nama pasākums “Lieldienu ļembasts 
Jumpravā”. Pievienojies, un svinam svētkus 
kopā!

16. aprīlī plkst. 12.00 Jumpravas Kultū
ras namā Ritas Missūnes situāciju komēdija 
“Dāvana tantei” Lēdmanes amatierteātra 
izpildījumā. Biļetes 2 eiro.

ĶEGUMĀ
1.  aprīlī plkst.  11.00 Ķeguma Tautas 

namā Starptautiskais Soroptimistu klubs
“OgreĶegums” aicina uz Lielo pavasa

ra labdarības izsoli. Savas izsolei domātās 
mantas (izņemot apģērbu, apavus) vari 
nogādāt Ķeguma Tautas namā jau iepriekš. 
Aicinām sniegt priekšlikumus izsolē iegūto 
līdzekļu novirzīšanai www.ompitmistes.lv.

1. aprīlī no plkst. 21.00 līdz 3.00 Ķeguma 
Tautas namā “Dejas prieks ir sirdprieks”  – 
balle kopā ar grupu “Vietu nav”. Biļetes cena 
10 eiro. Vietas rezervācija pie galdiņiem, ie
priekš piesakoties pa tālr. 22010300.

9. aprīlī no plkst. 12.00 līdz 14.00 Ķe
guma parkā pie Tautas nama Lieldienu 
pasākums! Ciemosies “Trušu pilsētiņas” 
iemītnieki. Aktīva darbošanās visai ģi
menei  – radošās darbnīcas, olu kaujas, 

olu ripināšana. Nāc ciemos un darbosi
mies KOPĀ!!! Paķer arī savu īpašo Lieldie
nu oliņu!

9.  aprīlī plkst.  13.00 Ķeguma Tautas 
namā dāmu deju kolektīva “Rasa” koncerts 
“Rasa Lieldienu rītā”. Koncerta viesi Saules 
meitas – Zane Sniķere, Inese Marcinkiana. 

15.  aprīlī plkst.  18.00 Ķeguma Tautas 
namā Ķeguma ģitārspēles studijas ansam
bļa popmūzikas koncertprogramma “Ir 
sapnis salds”.

BIRZGALĒ
17. martā no plkst. 22.00 līdz 3.00 Birz

gales Tautas namā Balle kopā ar grupu 
“Tutti Frutti”. Ieeja 5 eiro.

24.  martā plkst.  13.00 Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas diena Birzgalē. 
Iedzīvotāji aicināti nolikt ziedus un svecītes 
pie pieminekļa.

31.  martā plkst.  16.00 Birzgales Tautas 
namā Ģimeņu talantu šovs. Ieejai – auglītis.

9. aprīlī plkst. 14.00 pie Birzgales Tautas 
nama “Lieldienas Birzgalē”.

29.  aprīlī plkst.  18.00 Birzgales Tautas 
nama Amatierteātra “Laipa” 15 gadu jubile
jas pasākums.

TOMĒ
20.  martā plkst.  6.00 no rīta Tomē pie 

Naktspērļu upītes (Baldones ceļš, mājas 
“Zarukalni”) pasākums “Pavasara saulgrie
ži  – Lielā diena” kopā ar folkloras kopu 
“Graudi”. Līdzi groziņā krāsotas oliņas.

24.  martā plkst.  19.00 Tomes Tautas 
namā biogrāfiska drāma “Mātes piens”. Ie
eja 3 eiro.

1. aprīlī plkst. 18.00 Tomes Tautas namā 
pasākums “Joku dienā pasmaidi”. Ķeguma 
ģitārspēles studijas ansamblis ar popmū
zikas koncertprogrammu “Ir sapnis salds”. 
Ieeja bez maksas.

6. aprīlī plkst. 19.00 Tomes Tautas namā 
filma “Ozola mūžs”. Ieeja 3 eiro.

10. aprīlī plkst. 13.00 Tomes parkā Liel
dienu pasākums kopā ar folkloras kopu 
GRAUDI. Līdzi ņemsim krāsainas oliņas. 
Plkst. 14.00 Jura Babra leļļu teātris TIMS ar 
leļļu izrādi “Ceļojums”. Ieeja bez maksas.

REMBATĒ
9. aprīlī plkst. 15.00 pie Rembates Tau

tas nama (nepiemērotos laikapstākļos pa
sākums notiks telpās) Lieldienu pasākums 
“Pa Lieldienu zaķa pēdām”. Iesim rotaļās 
ar Lieldienu zaķiem, radoši darbosimies, 
ripināsim oliņas (līdzi paņemtās raibi krā
sotas oliņas), krustvārdu mīklas, orientēša
nās aktivitāte. Par aizraujošu, krāsainu un 
jautru atmosfēru gādās “Jogitas pasākumi”. 
Informācijai – tālr. 27884206.

20. aprīlī plkst. 17.00 Rembates Tautas 
namā dāmu vokālā ansambļa “Vīgriezes” 
sadraudzības koncerts “Nopietni pa jo
kam”. Koncertā piedalīsies tuvāku un tālā
ku draugu kolektīvi. Ieeja bez maksas. 

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti.  
Iegūtais materiāls var tikt izmantots 

publicitātes vajadzībām.



8 2023. GADA  
14. MARTS

SPORTS UN VESELĪBA
OGRES NOVADĀ

Ogres novada sporta centrs
Darba laiks (administrācija):
– pirmdiena           8.30 - 17.00
– otrdiena             8.30 - 18.00
– trešdiena           8.30 - 17.00
– ceturtdiena          8.30 - 17.00
– piektdiena            8.30 - 16.00
www.ogressportacentrs.lv

Oveselība
Adrese
Brīvības iela 44, 
Ogre (18. kabinets)
Apmeklējumu lūdzam iepriekš pieteikt.
E-pasts   oveseliba@ogresnovads.lv
www.oveselibaogre.lv

Datums Laiks Sporta veids Nosaukums Vieta

11.03.2023 No 9.00
Telpu

futbols
LFF Latvijas čempionāts telpu futbolā 

2016.-2017.g. ZĒNI

ONSC 
Sporta Zāle,
Skolas iela 
12, Ogre

11.03.2023 No 9.00 Frisbijs Baltijas čempionāts frisbijā
ONSC Halle,
Skolas iela 
21, Ogre

12.03.2023 No 9.00 Karatē Ogre KARATE CUP 2023
ONSC Halle,
Skolas iela 
21, Ogre

12.03.2023 17.00 Basketbols
PafBET Latvijas Igaunijas basketbola līga 

BK Ogre – Parnu Sadam

Ogres 
1.vidusskola

Zinību iela 3, 
Ogre

18.03.2023 16.00 Handbols
Latvijas handbola virslīga 

HK Ogre/HYDROX - Vaiņode

ONSC Halle,
Skolas iela 
21, Ogre

01.-21.04.
2023

-
Tautas 
sports

Olimpiskais mēnesis
Ogres novadā

Ogres novads

VĒRTS PIEDALĪTIES OLIMPISKAIS MĒNESIS
OGRES NOVADĀ 2023
Jau trešo gadu visā Latvijā Olim-
piskā diena tiek atzīmēta pavasa-
rī jeb aprīļa beigās, datumā, kas 
sakrīt ar starptautiskās olimpis-
kās komitejas dzimšanas dienu.  
Ogres novadā jau tradicionāli 
šajā laikā tiek aizvadītas Olim-
piskā mēneša attālinātās sacen-
sības, kuru ietvaros dalībnie-
kiem konkrētā laika posmā ik 
dienas jāiesūta savi dienas lai-
kā ar kājām veiktie kilometri.
2023. gadā Olimpiskā mēneša sa-
censības tiks aizvadītas laika 
posmā no 1. līdz 17. aprīlim. 
Dalībnieku uzrādītie rezultā-
ti tiks vērtēti vairākās vecu-
ma grupās. Skolēni: 1.-4.klase; 
5.-9.klase; 10.-12.klase, vērtē-
jot zēnus un meitenes atseviš-
ķi, taču aicināti piedalīties 
šajās sacensībās tiek ne tikai 
skolu skolēni, bet ikviens Ogres 
novada iedzīvo tājs, kuri tiks 
vērtēti trijās vecuma grupās:  
18-35g.; 36-55g.; 55g. un vecāki 
kungi un dāmas. 
Atšķirībā no iepriekšējiem ga-
diem šogad dalībnieku rezultāti 
tiks uzskaitīti, izmantojot at-
tālināto sacensību rezultātu uz-
skaites sistēmu distantrace.com. 
 
Nolikums un visa nepieciešamā 
informācija atrodama – 
www.ogressportcentrs.lv

PASĀKUMU PLĀNS   MARTS - APRĪLIS

Par informatīvā izdevuma izdošanu atbild 
N. Sapožņikovs, tālr. 65071164, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. 

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.
Tālr.: 27008001, 67008001.

Tirāža 30242 eks.


